
①

2 日

300 部

№ 歩留まり率 歩留まり後原価 歩留まり後利益 利益率

1 100% 23,250 -23,250 0.0%

2 100% 2,100 -2,100 0.0%

3 95% 9,474 -9,474 0.0%

4 100% 37,800 -37,800 0.0%

5 100% 0 0 0.0%

6 100% 0 0 0.0%

7 100% 0 0 0.0%

8 100% 0 0 0.0%

9 100% 0 0 0.0%

10 100% 300 87,300 99.7%

72,924 14,676 16.8%

14,076 16.2%

243 83.8%

47 16.2%

日）

h

○○○○パンフレット 製造にかかる日数 製造番号

販 売 日

0

0

0

0

300

発注日

水道光熱費

0

0

製造労務費

0

0

0

0 36,000

0

9,000

0

0

25,3509,000

0

0

0

0

0

45,000

製造労務費・
営業経費を除く利益

72,924

14,076

2901ケあたりの販売価格

納品利益

歩留まり後原価

1ケあたりの製造原価 2430 83.8%

 MEMO：

 備考：

１ケあたりの
納品利益/利益率

１ケあたりの
製造原価/原価率

値引き後利益

72,450

16.2%

000001

合　　計

製造品目

製造内容

発 注 元

20,000

0

0

5,000

営業経費

手数料①

手数料②

作業工程

作成

内容チェック

印刷

自社

1ケあたりの納品利益 47

0

0

0

その他経費

-600

一式

計

値引き 等

販売価格

1ケあたりの販売価格

打合せ人件費 20,000

（うち打合せ日数 1

交通費

接待交際費

87,000

290

87,600

87,600

納 品 先 ○○○○株式会社 納品日

23,250

2,100

0

0

価格（売値）

梱包・発送

材料費

0

0

1,800

9,000

37,800

0

補
足

外注費

0

設備費

2,100

荷造運賃 その他

0

0

0

0

1,800

0

300

300

0

36,000

2022年4月2日

総作業時間 18.0

実　質　利　益　検　証

29.1%

45.3%

83.8%

率

営業経費 45,000

推定実質利益 -30,924 -35.5%

51.7%

25,350

39,426

製造労務費

87,000販売価格

16.2%

数量（1セット）2つ折りA4版サイズ。ツヤあり。

計（製造原価）

23,250



製造品目一覧表 備考：

300 部 20 ケ

290 率 5,000 率 0 率 0 率 0 率 0 率 0 率 0 率 0 率 0 率

72,450 83.3% 126,650 126.7% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

材 料 費 1,800 2.1% 11,850 11.9% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

外 注 費 9,000 10.3% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

製 造 労 務 費 25,350 29.1% 114,300 114.3% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

水 道 光 熱 費 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

設 備 費 300 0.3% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

荷 造 運 賃 36,000 41.4% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

そ の 他 0 0.0% 500 0.5% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

72,924 83.8% 126,650 126.7% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

14,076 16.2% -26,650 -26.7% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

45,000 51.7% 27,000 27.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

-30,924 -35.5% -53,650 -53.7% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

243 83.8% 6,333 126.7% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

47 16.2% -1,333 -26.7% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

25,350 29.1% 114,300 114.3% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

39,426 45.3% 87,650 87.7% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

18.0 h 69.0 h 0.0 h 0.0 h 0.0 h 0.0 h 0.0 h 0.0 h 0.0 h 0.0 h総作業時間

1ケあたりの製造原価

歩留まり後原価

納品利益

製造番号

製造品目

数量（1セット）

発注元

製造労務費・
営業経費を除く利益

製造労務費

納品先

営業経費

推定実質利益

1ケあたりの納品利益

製造にかかる日数

販売価格

1ケあたりの販売価格

製造原価

000001

①

○○○○パンフレット

自社

○○○○株式会社

シート№

87,000

2 日

②

100,000

③ ④

0 0

000002

○○○○

△△

△△

20 日

⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩

00 0 0 0 0



①材料費内訳

工程 1： 作成

№ 仕入先 材料名 規格・形状等 単価 数量
（単位）

金額 補　　足

1 0

2 0

3 0

4 0

5 0

6 0

7 0

8 0

9 0

10 0

 計 0

工程 2： 内容チェック

№ 仕入先 材料名 規格・形状等 単価 数量
（単位）

金額 補　　足

1 0

2 0

3 0

4 0

5 0

6 0

7 0

8 0

9 0

10 0

 計 0

工程 3： 印刷

№ 仕入先 材料名 規格・形状等 単価 数量
（単位）

金額 補　　足

1 0

2 0

3 0

4 0

5 0

6 0

7 0

8 0

9 0

10 0

 計 0



工程 4： 梱包・発送

№ 仕入先 材料名 規格・形状等 単価 数量
（単位）

金額 補　　足

1 ホームセンター○○ A4　角2封筒 100枚入 600 3 袋 1,800

2 0

3 0

4 0

5 0

6 0

7 0

8 0

9 0

10 0

 計 1,800

工程 5：

№ 仕入先 材料名 規格・形状等 単価 数量
（単位）

金額 補　　足

1 0

2 0

3 0

4 0

5 0

6 0

7 0

8 0

9 0

10 0

 計 0

工程 6：

№ 仕入先 材料名 規格・形状等 単価 数量
（単位）

金額 補　　足

1 0

2 0

3 0

4 0

5 0

6 0

7 0

8 0

9 0

10 0

 計 0



工程 7：

№ 仕入先 材料名 規格・形状等 単価 数量
（単位）

金額 補　　足

1 0

2 0

3 0

4 0

5 0

6 0

7 0

8 0

9 0

10 0

 計 0

工程 8：

№ 仕入先 材料名 規格・形状等 単価 数量
（単位）

金額 補　　足

1 0

2 0

3 0

4 0

5 0

6 0

7 0

8 0

9 0

10 0

 計 0

工程 9：

№ 仕入先 材料名 規格・形状等 単価 数量
（単位）

金額 補　　足

1 0

2 0

3 0

4 0

5 0

6 0

7 0

8 0

9 0

10 0

 計 0



工程10： 一式

№ 仕入先 材料名 規格・形状等 単価 数量
（単位）

金額 補　　足

1 0

2 0

3 0

4 0

5 0

6 0

7 0

8 0

9 0

10 0

 計 0

合　　計 1,800



①外注費内訳

工程 1： 作成

№ 外注先 内　　容 金額 補　　足

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

計 0

工程 2： 内容チェック

№ 外注先 内　　容 金額 補　　足

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

計 0

工程 3： 印刷

№ 外注先 内　　容 金額 補　　足

1 ××印刷会社 印刷代 9,000

2

3

4

5

6

7

8

9

10

計 9,000



工程 4： 梱包・発送

№ 外注先 内　　容 金額 補　　足

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

計 0

工程 5：

№ 外注先 内　　容 金額 補　　足

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

計 0

工程 6：

№ 外注先 内　　容 金額 補　　足

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

計 0



工程 7：

№ 外注先 内　　容 金額 補　　足

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

計 0

工程 8：

№ 外注先 内　　容 金額 補　　足

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

計 0

工程 9：

№ 外注先 内　　容 金額 補　　足

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

計 0



工程10： 一式

№ 外注先 内　　容 金額 補　　足

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

計 0

合　　計 9,000



①製造労務費内訳

工程 1：

時給 その他製造労務費
（残業・休日等） （日給等）

1 ○○　○郎 2,500 2.00 h 2,500 0.00 h 10,000 0.5 日 1 人 1.00 h 7,500

2 ××　××子 1,050 5.00 h 950 0.00 h 3 日 1 人 15.00 h 15,750

3 h h 日 人 0.00 h 0

4 h h 日 人 0.00 h 0

5 h h 日 人 0.00 h 0

6 h h 日 人 0.00 h 0

7 h h 日 人 0.00 h 0

8 h h 日 人 0.00 h 0

9 h h 日 人 0.00 h 0

10 h h 日 人 0.00 h 0

計 1,775 7.00 h 1,725 0.00 h 10,000 3.5 日 2 人 16.00 h 23,250
※平均 ※平均

工程 2：

時給 その他製造労務費
（残業・休日等） （日給等）

1 ××　××子 1,050 1.00 h 1,050 0.00 h 1 日 1 人 1.00 h 1,050

2 △△△　△美 1,050 1.00 h 1,050 0.00 h 1 日 1 人 1.00 h 1,050

3 h h 日 人 0.00 h 0

4 h h 日 人 0.00 h 0

5 h h 日 人 0.00 h 0

6 h h 日 人 0.00 h 0

7 h h 日 人 0.00 h 0

8 h h 日 人 0.00 h 0

9 h h 日 人 0.00 h 0

10 h h 日 人 0.00 h 0

計 1,050 2.00 h 1,050 0.00 h 0 2 日 2 人 2.00 h 2,100
※平均 ※平均

工程 3：

時給 その他製造労務費
（残業・休日等） （日給等）

1 h h 日 人 0.00 h 0

2 h h 日 人 0.00 h 0

3 h h 日 人 0.00 h 0

4 h h 日 人 0.00 h 0

5 h h 日 人 0.00 h 0

6 h h 日 人 0.00 h 0

7 h h 日 人 0.00 h 0

8 h h 日 人 0.00 h 0

9 h h 日 人 0.00 h 0

10 h h 日 人 0.00 h 0

計 0 0.00 h 0 0.00 h 0 0 日 0 人 0.00 h 0
※平均 ※平均

氏名・役職等

氏名・役職等

氏名・役職等

作業員数 計
（一日当たり） （一日当たり）

印刷

作業員数 計（一日当たり） （一日当たり）

総作業時間

総作業時間

総作業時間

計日数

作成

内容チェック

№ 時給
作業時間 残業時間

日数

作業時間 残業時間
№ 時給

（一日当たり） （一日当たり）
作業員数

№ 時給
作業時間 残業時間

日数



工程 4：

時給 その他製造労務費
（残業・休日等） （日給等）

1 h h 日 人 0.00 h 0

2 h h 日 人 0.00 h 0

3 h h 日 人 0.00 h 0

4 h h 日 人 0.00 h 0

5 h h 日 人 0.00 h 0

6 h h 日 人 0.00 h 0

7 h h 日 人 0.00 h 0

8 h h 日 人 0.00 h 0

9 h h 日 人 0.00 h 0

10 h h 日 人 0.00 h 0

計 0 0.00 h 0 0.00 h 0 0 日 0 人 0.00 h 0
※平均 ※平均

工程 5：

時給 その他製造労務費
（残業・休日等） （日給等）

1 h h 日 人 0.00 h 0

2 h h 日 人 0.00 h 0

3 h h 日 人 0.00 h 0

4 h h 日 人 0.00 h 0

5 h h 日 人 0.00 h 0

6 h h 日 人 0.00 h 0

7 h h 日 人 0.00 h 0

8 h h 日 人 0.00 h 0

9 h h 日 人 0.00 h 0

10 h h 日 人 0.00 h 0

計 0 0.00 h 0 0.00 h 0 0 日 0 人 0.00 h 0
※平均 ※平均

工程 6：

時給 その他製造労務費
（残業・休日等） （日給等）

1 h h 日 人 0.00 h 0

2 h h 日 人 0.00 h 0

3 h h 日 人 0.00 h 0

4 h h 日 人 0.00 h 0

5 h h 日 人 0.00 h 0

6 h h 日 人 0.00 h 0

7 h h 日 人 0.00 h 0

8 h h 日 人 0.00 h 0

9 h h 日 人 0.00 h 0

10 h h 日 人 0.00 h 0

計 0 0.00 h 0 0.00 h 0 0 日 0 人 0.00 h 0
※平均 ※平均

氏名・役職等

氏名・役職等

氏名・役職等

№ 時給
作業時間 残業時間

日数

作業員数 計（一日当たり） （一日当たり）
総作業時間№ 時給

作業時間 残業時間
日数

作業員数 計
（一日当たり） （一日当たり）

総作業時間

№ 時給
作業時間 残業時間

日数

梱包・発送

作業員数 計
（一日当たり） （一日当たり）

総作業時間



工程 7：

時給 その他製造労務費
（残業・休日等） （日給等）

1 h h 日 人 0.00 h 0

2 h h 日 人 0.00 h 0

3 h h 日 人 0.00 h 0

4 h h 日 人 0.00 h 0

5 h h 日 人 0.00 h 0

6 h h 日 人 0.00 h 0

7 h h 日 人 0.00 h 0

8 h h 日 人 0.00 h 0

9 h h 日 人 0.00 h 0

10 h h 日 人 0.00 h 0

計 0 0.00 h 0 0.00 h 0 0 日 0 人 0.00 h 0
※平均 ※平均

工程 8：

時給 その他製造労務費
（残業・休日等） （日給等）

1 h h 日 人 0.00 h 0

2 h h 日 人 0.00 h 0

3 h h 日 人 0.00 h 0

4 h h 日 人 0.00 h 0

5 h h 日 人 0.00 h 0

6 h h 日 人 0.00 h 0

7 h h 日 人 0.00 h 0

8 h h 日 人 0.00 h 0

9 h h 日 人 0.00 h 0

10 h h 日 人 0.00 h 0

計 0 0.00 h 0 0.00 h 0 0 日 0 人 0.00 h 0
※平均 ※平均

工程 9：

時給 その他製造労務費
（残業・休日等） （日給等）

1 h h 日 人 0.00 h 0

2 h h 日 人 0.00 h 0

3 h h 日 人 0.00 h 0

4 h h 日 人 0.00 h 0

5 h h 日 人 0.00 h 0

6 h h 日 人 0.00 h 0

7 h h 日 人 0.00 h 0

8 h h 日 人 0.00 h 0

9 h h 日 人 0.00 h 0

10 h h 日 人 0.00 h 0

計 0 0.00 h 0 0.00 h 0 0 日 0 人 0.00 h 0
※平均 ※平均

氏名・役職等

氏名・役職等

氏名・役職等№ 時給
作業時間 残業時間

日数

作業員数№ 計
（一日当たり） （一日当たり）

総作業時間

作業員数 計（一日当たり） （一日当たり）
総作業時間

時給
作業時間 残業時間

日数

作業員数 計
（一日当たり） （一日当たり）

総作業時間№ 時給
作業時間 残業時間

日数



工程10：

時給 その他製造労務費
（残業・休日等） （日給等）

1 h h 日 人 0.00 h 0

2 h h 日 人 0.00 h 0

3 h h 日 人 0.00 h 0

4 h h 日 人 0.00 h 0

5 h h 日 人 0.00 h 0

6 h h 日 人 0.00 h 0

7 h h 日 人 0.00 h 0

8 h h 日 人 0.00 h 0

9 h h 日 人 0.00 h 0

10 h h 日 人 0.00 h 0

計 0 0.00 h 0 0.00 h 0 0 日 0 人 0.00 h 0
※平均 ※平均

合　　計 9.00 h 0.00 h 5.5 日 4 人 18.00 h 25,350

一式

№ 時給
作業時間 残業時間

作業員数 計
（一日当たり） （一日当たり）

日数 総作業時間氏名・役職等
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